
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с УИОП) 
 

П Р И К А З  
 
09.09.2022                                                                                                  № Ш46-13-955/2  

 

г. Сургут 

 
О постановке  

на бесплатное питание 

 

 

На основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 

30.01.2016 №4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации 

обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных 

организациях, частных профессиональных образовательных организациях, 

муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 

организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», 

Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 21.11.2019 №85-оз «О 

внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О 

регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием 

обучающихся в государственных образовательных организациях, частных 

профессиональных образовательных организациях, муниципальных 

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, 

расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановления 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 04.03.2016 №59-п 

«Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре», постановления Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 06.12.2019 №479-п «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры от 04.03.2016 №59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в 

образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 12.09.2022г.  бесплатное питание учащимся льготных 

категорий согласно приложению 1.     

2. Ответственность за сбор и сохранность документов возложить на Титаренко 

Наталью Николаевну, социального педагога. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Нестерову Елену 

Николаевну, заместителя директора по ВВВР. 

Директор  

 

                     Л.В. Гейнц 



 
 


